REQUERIMENTO Nº 216/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja oficiado o

Prof. André do Prado, exemplar Deputado Estadual, solicitando sua interferência junto ao Dr.

Aildo Rodrigues Ferreira, Secretário Estadual de Esporte, Lazer e Juventude, objetivando a

liberação de recursos financeiros para a instalação de uma Academia ao Ar Livre no Residencial

Parque Morada do Sol, no local onde há uma área verde municipal, que poderá ser utilizada

para essa finalidade.

Informe-se ao nobre Parlamentar Estadual de Esporte, Lazer e Juventude

que o Parque Morada do Sol é constituído por famílias bem tradicionais de nossa cidade, sendo

uma comunidade bastante unidade e trabalhadora, que vem se esforçando muito para melhorar

a qualidade de vida dos seus moradores, portanto, a construção dessa significativa obra social

representará uma grande conquista, de enorme relevância em termos de: saúde, educação,

cultura e lazer para àquela singular coletividade adamantinense, sendo assim, trata-se de um

pedido plenamente justificado, que merece atenção e um carinho especial por parte de Vossa

Excelência.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de outubro de 2020.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador